missarii perlurbatores, et aliis quaestori-

bus licentiam dantes. — 22. Facultas dicti

commissarii alios subdelegandi eie. — 23.

Declaratio quod praedictae indulgentiaesuf-

fragentur animabus in purgatorio existen-

tibus. — 24. Derogatio conlrariorum.

lollns episcopas servns servoram Dei, aniversis

et singnlis praesentes literas inspectaris, sa-

iDtem et apostolicam beQedictionem.

Liquet omnibus christianae fidei cul-

p.irm «pollo- toribus bealum Pelruni ab ipso Salva-
loram priDcep.

^^^^ oqsuo Domino Icsu Chrlslo aposlo-

lorum principem fuisse constilulum, ei-

que ligandi atque solvendi aniinas coelpsti

privilegio traditam esse potestatem , cum

ei dicitur: Tu es Petrus, el super hanc pe-

tram aedificabo Ecclesiam meam, et libi

dabo claves regni coelorum , et quodcum-

que ligaveris super terram , eril ligatum

el in coelis, el quodcumque soheris super

terram, erit solutum et in coelis.

^ 1. linde nos, qui, licPt imparibus

Hic ideo Pon meritis, eiusdcm coelorum clavigeri suc-

èt'.or'" o'"ns cessores sumus, el eius loco in sancia

B. p«ir'i basili- Dei Ecclesia residemus , consideranles

Bi^iecen. 'rc'^ quod diffusis per orbeni lerrarum ercle-

•diSc.rc
, gijg^ gj iniuncto nobis a Deo aposlolalus

officio providere teneamur , ut ecclesiae

ipsae, quae domns Dei sunt, in suis slru-

cluris et aedificiis non solum conserven-

tur, sed eiiam, si opus fuerit , reparea-

lur, circa lamen basilicam de l rbe ipsius

Pelri principis apostolorum maiorem cu-

ram el diligenliam adhibere nos conve-

nil, ut, sicul ipse beatus Petrus ab ipso

Salvatore nostro priiiceps apostolorum est

constitutus, ita etiam ipsius basilica, quae

non parva reparatioue indiget inler cele-

ras Urbis el orbis ecclesias , congruenli-

bus ac etiam necessariis aedificiis resedi-

licelur, construatur et amplietur, ac reae-

dificala el ampliata couserveiur.

§ 2. El cum nuper, ex praemissis el

certis aliis rationabilibus causis, iuxta no-

stri cordis desiderium, ad diciae basilic?p

reslauralionem manusoperarias apposuis-

semus, cognoscenles i'abricam buiusmodi,

abs(|ue piis et iargis fidelium erogalioni-

bus, ad (inem oplalum perduci non posse,

per quasdam primo universis clirislifide-

libns iitiiusquc sexus, qui, infra annum a

die publicatiou. earumdem computandum,

in capsa ad boc in dicla basilica collocanda

per seipsos miuerent, vel per alios mini et

poni facerent, lantum quantum eorum pia

devoiio eis dictarel, in pecunia numerata

aul rebus aliis ad opus ipsum converten-